1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 

POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS 

COMPAÑÍA CARNICOS PROCESADOS DEL ECUADOR CAPRODE S.A.- 
Fue constituida en la provincia de Pichincha, ciudad de Quito, cantón Quito, 
Ecuador el 20 de octubre de 2014. El capital social de la compañía es de mil 

quinientos dólares ($1500) americanos y está dividida en 1500 acciones 
ordinarias y nominativas a un valor de un dólar cada una. La actividad principal 
de la Compañía es la compra y venta de animales en pie. Comercialización de 
todo tipo de animales vivos y faenados Faenamiento de todo tipo de animales